Materiales para BBP®31 y BBP®33
163
Im
p
re
so
ra
s
d
e
 e
sc
ri
to
ri
o
Ver todas las cintas de impresión para las impresoras BBP31 y BBP33 en la página 175.
Materiales de identificación general para las impresoras BBP®31 y BBP®33:
Cinta retroreflectante B-584
• Para identificación altamente reflectante que refleja la luz con intensidad.
• Ideal para etiquetado de postes de servicios, pedestales, equipo en
sitios de trabajo y equipo en azoteas.
• Recomendado para condiciones de poca luz o bajo las inclemencias del
tiempo.
-Temp. de servicio: -40ºF a 158ºF
Temp. de aplicación: 0ºF a 158ºF (amarillo y anaranjado),  50ºF a 158ºF (plateado)
Durabilidad promedio en exteriores: de 4 a 6 años
Figura 33
A
B
Materiales de identificación general para las impresoras BBP®31 y BBP®33:
Suministro magnético para impresión (B-509)
• El material que se puede retirar y volver a colocar más
fácil y rápidamente.
• Material magnético no adhesivo en el que se puede
imprimir con facilidad.
• Ideal para identificación reusable, reposicionable y de
manufactura esbelta/5S
-Temp. de servicio: 0ºF a 158°
Durabilidad promedio en exteriores: de 3 a 5 años
Materiales de identificación general para las impresoras BBP®31 y BBP®33:
Vinilo reposicionable B-581
• Tiene un adhesivo agresivo que se queda adherido,
pero que también se puede retirar de manera limpia sin
dejar residuos.
• Ideal para etiquetas temporales, removibles y
reposicionables, como etiquetas de inventario para 5S
y Manufactura Esbelta
-Temp. de servicio: -40ºF a 180ºF Temp. de aplicación: 50ºF a 180ºF
Durabilidad promedio en exteriores: 5 años
Figura 33
A
B
Figura 33
A
B
Modelo (s) de
impresora Diagrama No. de catálogo: No. B Color Ancho de etiqueta A
 Pulg. (mm)
Longitud de etiqueta B
Pies (m)
Etiquetas
por rollo
Cinta de impresión
recomendada
BBP31, BBP33 Fig. 33 B30C-1125-584-SL B-584 Plateado 1.125 (28.6) 50 pies (15.2m) 1 rollo (cont.) B30-R10000
BBP31, BBP33 Fig. 33 B30C-2250-584-SL B-584 Plateado 2.250 (57.5) 50 pies (15.2m) 1 rollo (cont.) B30-R10000
BBP31, BBP33 Fig. 33 B30C-4000-584-SL B-584 Plateado 4.000 (101.6) 50 pies (15.2m) 1 rollo (cont.) B30-R10000
BBP31, BBP33 Fig. 33 B30C-1125-584-YL B-584 Amarillo 1.125 (28.6) 50 pies (15.2m) 1 rollo (cont.) B30-R10000
BBP31, BBP33 Fig. 33 B30C-2250-584-YL B-584 Amarillo 2.250 (57.5) 50 pies (15.2m) 1 rollo (cont.) B30-R10000
BBP31, BBP33 Fig. 33 B30C-4000-584-YL B-584 Amarillo 4.000 (101.6) 50 pies (15.2m) 1 rollo (cont.) B30-R10000
BBP31, BBP33 Fig. 33 B30C-1125-584-OR B-584 Anaranjado 1.125 (28.6) 50 pies (15.2m) 1 rollo (cont.) B30-R10000
BBP31, BBP33 Fig. 33 B30C-2250-584-OR B-584 Anaranjado 2.250 (57.5) 50 pies (15.2m) 1 rollo (cont.) B30-R10000
BBP31, BBP33 Fig. 33 B30C-4000-584-OR B-584 Anaranjado 4.000 (101.6) 50 pies (15.2m) 1 rollo (cont.) B30-R10000
Modelo (s) de
impresora Diagrama No. de catálogo: No. B Color Ancho de etiqueta A
Pulg. (mm)
Longitud de etiqueta B
Pies (m)
Etiquetas
por rollo
Cinta de impresión
recomendada
BBP31, BBP33 Fig. 33 B30C-2500-509-WT B-509 Blanco 2.500 (63.5) 25 pies (7.62m) 1 rollo (cont.) B30-R10000
BBP31, BBP33 Fig. 33 B30C-4250-509-WT B-509 Blanco 4.250 (107.8) 25 pies (7.62m) 1 rollo (cont.) B30-R10000
BBP31, BBP33 Fig. 33 B30C-2500-509-YL B-509 Amarillo 2.500 (63.5) 25 pies (7.62m) 1 rollo (cont.) B30-R10000
BBP31, BBP33 Fig. 33 B30C-4250-509-YL B-509 Amarillo 4.250 (107.9) 25 pies (7.62m) 1 rollo (cont.) B30-R10000
Modelo (s) de
impresora Diagrama No. de catálogo: No. B Color Ancho de etiqueta A
Pulg. (mm)
Longitud de etiqueta B
Pies (m)
Etiquetas
por rollo
Cinta de impresión
recomendada
BBP31, BBP33 Fig. 33 B30C-500-581-WT B-581 Blanco 0.500 (12.7) 100 pies (30.5m) 1 rollo (cont.) B30-R10000
BBP31, BBP33 Fig. 33 B30C-1125-581-WT B-581 Blanco 1.125 (28.6) 100 pies (30.5m) 1 rollo (cont.) B30-R10000
BBP31, BBP33 Fig. 33 B30C-2250-581-WT B-581 Blanco 2.250 (57.5) 100 pies (30.5m) 1 rollo (cont.) B30-R10000
BBP31, BBP33 Fig. 33 B30C-4000-581-WT B-581 Blanco 4.000 (101.6) 100 pies (30.5m) 1 rollo (cont.) B30-R10000
BBP31, BBP33 Fig. 33 B30C-500-581-YL B-581 Amarillo 0.500 (12.7) 100 pies (30.5m) 1 rollo (cont.) B30-R10000
BBP31, BBP33 Fig. 33 B30C-1125-581-YL B-581 Amarillo 1.125 (28.6) 100 pies (30.5m) 1 rollo (cont.) B30-R10000
BBP31, BBP33 Fig. 33 B30C-2250-581-YL B-581 Amarillo 2.250 (57.5) 100 pies (30.5m) 1 rollo (cont.) B30-R10000
BBP31, BBP33 Fig. 33 B30C-4000-581-YL B-581 Amarillo 4.000 (101.6) 100 pies (30.5m) 1 rollo (cont.) B30-R10000
01-800-262-7777 www.BradyLatinAmerica.com